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To. 26.2. kl. 18.00 ” Var trogen i allt” 
 
FD Blanka Henriksson berättar  om sin forskning beträffande  minnesverser 1800 - 1980.  Du minns säkert dessa  små 
böcker från skoltiden  där man klistrade in vackra glansbilder  och sedan gav man boken i tur och ordning till sina 
klasskamrater som skrev en liten vers i boken. Blanka har doktorerat på minnesverserna 2007. Vi samlas i Arken/ 
Humanistiska bibliotekets personalutrymmen, Fabriksgatan 2. OBS! Det kan bli ett annat utrymme i Arken än det 
nämnda. 
http://www.abo.fi/student/Content/Document/document/13207 
 
 
Lö 21.3. kl. 13.00  Marthorna firar 110-årsjubileum 
 
I mars har vi ingen egentlig träff men vi kommer att delta i Åbo-marthornas 110-års jubileumsfestligheter. 
I skrivandes stund vet jag inget mera om festen än att det blir program och mat. Festen kommer att vara i Gallerisalen i 
Gillesgården, Aurgatan 1. 
 
Kopierat från Marthaförbundets sida:  
 

Martharörelsen i Finland grundades våren 1899 i Helsingfors under namnet “Bildning i hemmen”. 
Avsikten var att sprida folkbildning genom att grunda en förening för alla kvinnor i hela Finland. Man ville slå vakt om det 
nationella, om landets egenart och motverka likriktning och förryskning. Man utgick från kvinnans nyckelroll i hemmet 
som uppfostrare av kommande generationer av "ansvarsmedvetna och dugande medborgare", vilket på lång sikt 
återverkade på hela samhället.”   
 
Om du vill veta mera om martharörelsens historia och 110-årsjubileum gå in på  på Marthaförbundets hemsida  
http://www.martha.fi/pa_svenska/vem_vi_ar/110_ar/ 
  
På deras hemsida  http://www.marthaforbundet.fi/start/ 
finns en massa information av alla de slag. Recept!  Tips och trix! Tag gärna en titt på sidorna när tiden medger. 
 
 
To. 23.4. kl. 18.00 Vad gör en scenograf? 
 
Carmela Wager berättar om sitt intressanta jobb som scenograf och kostymdesigner. Hon har gjort scenografier på bl.a. 
Åbo svenska teater men också ute i stora världen på teatrar och operor. Platsen beroende på deltagarantal. Om vi blir 
max. 10 personer ryms vi in i  hennes pyttelilla ateljé i Martinsbacken men om vi blir flera träffas vi i Gallerisalen i 
Gillesgården. Sista anmälningsdag är 19.4. till Benita per mejl basikain@abo.fi eller telefon 237 5995/hem.  
 
 
To. 14.5. kl. 18.00 Arken & Humanisticum 
 
Ulrika Grägg, intendent vid Stiftelsen för Åbo Akademi, skall guida  oss runt i  två helt olika stilarter inom arkitekturen. Vi 
startar från Arken där vi får bekanta oss med det nästan senaste inom byggnadsarkitektur. Hur gamla och sjaskiga 
fabriksbyggnader kan byggas om till något “flott och modernt”. Sen går vi över till det gamla ärevördiga Humanisticum 
på Biskopsgatan 13 och insuper en helt annan typ av arkitektur och inteniörer.  Vi samlas vid porten ytterom Arkens 
huvudingång, Fabriksgatan 2. 
http://www.abo.fi/student/Content/Document/document/2669 
http://www.abo.fi/student/Content/Document/document/3439 
 
 
To. 4.6. kl.  med start 17.00  Katarinornas traditionella vårutfärd 
 
I år går utfärden till Pargas. Vi skall få bekanta oss med Pargas kalkgruva under 1½ timmes guidning med buss.  
http://sv.wikipedia.org/wiki/Pargas_kalkgruva 
 
 



 
Därefter åker vi till Sysilax trädgård. 
 
Vi startar kl. 17.00 från Stadshusskvären i Åbo.  Sen samlas vi vid Pargas busstation där bussen jämte guide plockar upp 
oss kl. 17.30.  
Efter rundturen  åker vi ännu till Sysilax trädgård. Där finns det mycket att titta på!  En trädgård med växthus och olika 
planteringar i lite “vild stil” Det finns också mycket blommor och plantor att köpa så tag med en rejäl resekassa. På 
gården finns också en liten bod där det säljs olika slags hantverk. Värdinnan Ulla Lehtonen är inte bara trädgårdmästare 
utan hon målar också vackra akvareller som finns till salu. Hennes man Esko har en verkstad där han tillverkar bl.a. 
träleksaker som också säljs i hantverksboden. 
http://www.sysilahdenpuutarha.net/hem.htm 
Anmälningar till Benita senast 28.5. per e-post eller telefon 237 5995  OBS! Bilar behövs! När du anmäler dig meddela 
om du behöver skjuts eller kan erbjuda skjuts! 
 
Kolla i  Åbo Underrättelser eller den som har e-post, titta i mejlboxen för ev. förändringar i programmet 
 
Berätta om programmet för vänner och bekanta. Varje ny medlem är värd sin vikt i guld! 
 
 
Om du har någon vännina eller bekant som är intresserad av Katarinakretsens verksamhet och gärna vill komma med i 
kretsen kontakta vänligen Benita Asikainen per telefon, tel. 237 5995/hem eller e-post: benita.asikainen@abo.fi, för 
mera information. Eller be henne komma med på någon av våra träffar under året.  
Vill du igen veta mera om Åbo svenska marthaförenings verksamhet  kontakta ordf. Maria Nyman, tel. 0400-829 004 
eller e-post: maria.nyman@novia.fi 
 
Med soliga “Katarina”-hälsningar 
 
Benita Asikainen 
kontaktperson/sekr. 


